Sī ordī  
Vm ab ecclesiārū. n̄ subiec  
ep̄o p̄fent ī sibi subiectū iustā cōfūrā ecclesiā.

*foto Ammerländer*

*Ecclesie habentes in p[ro]cessu  
di presbiterorum fidei*

ep[iscop]us illa servare debet et ea sine satisfactio[n]e et conscientia  
preferentis relaxare non debet. Primo ponitur exordium. ex quo scđo insert mandatū ibi quia p[ro]pter. Vnde  
p[ro]mo ex subscriptō q[uod] applicat platoz venit nō solū ep[iscop]i  
et superiores b[ea]tū interiorē h[ab]entes iurisdictionē q[uod] clau-  
tus p[ro]bat in. c. i. d[icitu]r et qualit. quinto dixit b[ea]tū Hosti.  
q[uod] etiam simplic[er] curatus d[icitu]r platus vt patet hic in pleba-  
no. sed dic tu me? q[uod] ex lata significacione sacerdotes  
prochialium eccl[esi]az possunt dici plati q[uod] plunt par-  
rochialis in foro anime et hoc respectu plebanus p[otest]  
dic platus. hoc p[ro]bat tex. in. c. tua. j. de de. egro. et pro-  
batur ab allusione vocabuli vel etymologia vocabuli.  
nam dicit platus quasi p[er] alijs dicitur vel ante latus sed  
stricte illi soli dicuntur plati qui habent iurisdictionē alii  
quā solum contentiosi. ad hoc tex. iuncta glo. in. c. decen-  
tias. de iudi. et ibi dixi. ad idem tex. in. ele. dudum.  
de sepul. vbi per se sit mentio de platis p[er] se de sacerdo-  
tibus curatis. et hoc mō p[otest] intelligi tex. nam iste ple-  
banus habebat hic iurisdictionē q[uod] patet ex eo q[uod] excō-  
municabat prochianos suos q[uod] intellige de iure spāli.  
puta ex p[re]scriptione vel p[ro]uilegio nō aut de iure coi. vt  
dixi. o. c. p[re]cedenti. nam istud est situatu[n] sub rubrica. de  
offi. iudi. ordi. Et certum est q[uod] plebanus nō est index or-  
dinarius prochianoz suoz in foro contentioso. loqu[im] ergo de iure spāli. Vnde ergo q[uod] rector eccl[esi]e par-  
rochialis habet curam prochianoz suorū sive sunt laici  
sive clerici. Ex quo nō q[uod] inhabitantes in prochiae licet  
sunt clericia sunt tū prochiani illius eccl[esi]e ad hoc facit  
de conse. di. i. et hoc attendendū rbi dicit q[uod] clericū de-  
bet cōuenire una cū laicis ad audiēdū divinā in eccl[esi]a  
cor. Vnde tertio q[uod] appellatio sententie censure cō-  
p[ro]batur sententia excōicationis et intersecti. addit  
et suspensionis vt in. c. q[ui]renti. de v. signi. Itēz nō  
hic exp[re]sse q[uod] prelati inferiores ep[iscop]is possunt ferre ex-  
cōicationē in subiectos. cōcordat. c. sicut tuis de limo.  
et. c. cum eccl[esi]a. de ma. et obedi. et. c. h. de eo qui or-  
tar. rete. Item nō q[uod] excōicationē latam a prelato  
inferiore subditō ep[iscop]o p[otest] ep[iscop]o relaxare si est irra-  
tionabilis. si autē rationabilis non debet tam relaxare sed  
debet remittere ad suū excōicatorē. Quid autē si de scđo  
relaxauit dic vt in glo. fi. in fi. Ultimo nota q[uod] si  
superiores debent facere obseruari sūnas latae ab inferio-  
ribus et sic videlicet scđm Iann. q[uod] maior iudex debet mā-  
dere executioni sūnias inferioris. ad idem. l. p[ro]perandū  
h[ab]ent. L. de iudi. et. l. a diuino p[ro]p[ter]o. ff. de re iudi. et  
hinc sumpta occasione. Iann. tractauit nūquid isti infe-  
riores plati possunt eoz sūnas mādere executōi an yō  
debeant recurrere ad supiorem et refert cōtrarias op[er]i.  
Finaliter ponit nō. dictū ior[um] q[ui] giber iudex sive delegat  
sive ordinarius potest exercendo iurisdictionē quā h[ab]et  
suā sūnias mādere executōi b[ea]tū quā nō habet exercere

nō p[otest] et tunc debet ad supiorem recurrere. Exemplū  
quilibet index eccl[esi]astica p[otest] excōicare etiā si sit de  
legatus inferioris a principe vt hic et in. c. ex litteris.  
d[icitu]r offi. dele. vnde excōicando et iterdicēdo nō p[otest] suas  
sententia mandare executōi q[uod] non exceedit metam sue  
iurisdictionis vt pbatur in. d. c. ex litteris. Item pone  
exemplū in rectore scholarū nam poterit interdicēdo  
igressum vel delendo scholarē de matricula vel q[uod] qd  
simile suam sūniam mādere executioni sed iurisdictiones  
quā quis non habet non potest exercere vtp[er]puta alios  
index qui non habet ea que sunt merita nisi im-  
periū non potest manualiter ponere quem in possessionē  
vel vincere ad carcerem vel quid simile exercere vt i. l.  
iubere canere. ff. de iuris. om. iudi. vnde pro illis et si-  
milibus debet recurrere ad supiorem habentē p[ro]tator  
et sic intelligit. l. a diuino p[ro]p[ter]o. p[ro]p[ter]o. Hanc materiam ple-  
nissime examinani in. c. si quio cōtra clericū de foro  
cōp[er]e. et dic vt ibi in glo. i. in fi. Vnde bene h[ab]at gl.  
ex qua collige duas regulas. Prima q[uod] electus a col-  
legio vel vnueritate vel deputatus per supiorem ha-  
bet iurisdictionē ordinariā in illos de colligio licet iste  
platus subsit ep[iscop]o. Secunda regula ē q[uod] illi plati qui  
presunt collegio vel alias habent iurisdictionē puta ex-  
cōsuetudine p[otest] excōicare sibi suos b[ea]ctos et anathema-  
tizare non possunt. Anathema p[ro]p[ter] solia ep[iscop]is. et idē  
nō. h. q. i. nemo ep[iscop]. Advenit tū q[uod] inter anathema et  
excōicationem non est differentia quo ad vicula. nam  
vtracq[ue] est excōmunicatio. et dicitur anathema quasi  
supēma maledictio de quo vide q[uod] nō. in. c. cum non  
ab homine. de iudi. sed anathema fertur cum maiori  
solemnitate q[uod] excōmunicatio nam fert ep[iscop]us circūstan-  
tibus sibi. xij. sacerdotibus et candelis accessis prout  
habetur in. c. d[icitu]r. xi. q. iij. et debet fieri inde absolutio  
cum maiori solemnitate q[uod] fit ab excōmunicatōe de qua  
dicendum vt habetur in. c. cum aliquis. ea. causa. et q[uod]  
vnde anathema exceedit excōmunicationes quo ad ma-  
iorē solemnitatē et quo ad op[er]i. vulgarium et ad ter-  
torem et in difficultate absolutionem obtinendi. et ex  
his glo. videtur tacite excludere simplices sacerdotes  
curatos qui non presunt collegio isti non possunt excō-  
municare. Circa materiam huius glo. dicit Hof. attē-  
dendā p[ro]suetudinē in iurisdictionē istoz inferioroz Iann.  
et hosti. videtur satis hic p[ro]cor. q[uod] op[er]i. glo. dicit enim  
q[uod] ad h[ab]et et quis habeat ordinariā iurisdictionē in dei-  
cos seu religiosos opt[er]e q[uod] eligat ab vniuersitate seu col-  
legio. et obtineat p[ro]firmatōe a supiore h[ab]ente p[ro]tator. ad  
h[ab]et. c. nibil. d[icitu]r elec. et q[uod] habef[er]i au[tem] d[icitu]r defen. cib. h. q. d[icitu]r  
et etiā isto. optere q[uod] vniuersitas q[uod] illi elegit sit dei-  
cor vel religiosoz q[uod] al[tern]at nō posset dare iurisdictiones in  
personas eccl[esi]asticas. Item oportet q[uod] iste electus sit  
destitutus quia alias iurisdictionē spiritualis in eum non